[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  015/2020
Assunto: Solicita providências
Autor: Ver. Claudiney David da Rosa
Requerido: Prefeito Municipal
           O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:
Reitera a Indicação nº 019/2019 - Que seja realizada manutenção com URGÊNCIA no esgoto do Bairro Pinhal II, próximo à Igreja.

JUSTIFICATIVA:

O pedido é de máxima urgência e importância, vez que o esgoto está a céu aberto, correndo próximo as residências, colocando em risco à saúde dos moradores, principalmente das crianças.

Na certeza de poder contar com a atenção de Vossa Excelência, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.

Estiva, 30 de setembro de 2020.
_________________________
Claudiney David da Rosa

Presidente
1